RISPOSTE AI CHIARIMENTI

Appalto specifico indetto dal Ministero dell'Interno - Direzione Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale - Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica, le Telecomunicazioni e gli Impianti Tecnici, avente ad oggetto "la fornitura di nr. 537 (cinquecentotrentasette) tablet Rugged da 8", con relativo servizio di assistenza tecnica e garanzia, nonché help desk e "Trouble Ticket System (TTS)", per un arco temporale di 36 (trentasei) mesi, per le esigenze operative del Servizio Polizia Scientifica della Direzione Centrale della Polizia Scientifica e Sicurezza Cibernetica e del Servizio della Polizia Stradale della Direzione Centrale per la Polizia Stradale, Ferroviaria, delle Comunicazioni e per i Reparti Speciali della Polizia di Stato, nell'ambito della progettualità "AFIS - Mobile Identification Service", ai sensi dell'articolo 32 del d. lgs.vo nr. 36/2023, nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni - ID 2681 (n. iniziativa 4319327). CIG: B27A66A4A2.

Domanda n.1

Per partecipare a questa offerta avremo bisogno delle specifiche tecniche (minime) dei tablet rugged che avete richiesto.

Risposta

Si faccia riferimento al paragrafo n.4 "DESCRIZIONE DELLA FORNITURA" del capitolato tecnico.

Domanda n.2

Per la larghezza non sono stati definiti dei limiti minimi e massimi. Deve essere assolutamente 227 mm o può discostarsi di qualcosa?

Risposta

Per garantire la compatibilità con i supporti fissi veicolari, già installati all'interno delle autovetture in dotazione, che dovranno ospitare i tablet oggetto della fornitura, è accettabile una tolleranza di +0,5 mm e -1,0 mm rispetto al valore indicato riferito alla larghezza (L=227). A titolo di contributo si rappresenta che, nelle specifiche presenti sui siti web dei Produttori, non sempre vengono indicate le dimensioni comprensive di protezione rugged.

La dimensione dello schermo deve essere assolutamente di 8" o può essere anche superiore? Risposta

La dimensione dello schermo può essere anche superiore a patto che rientri nei limiti massimi indicati nella sezione "Specifiche fisiche" di cui al paragrafo n.4 "DESCRIZIONE DELLA FORNITURA" del capitolato tecnico, integrati con le tolleranze di cui al punto precedente.

Roma, 24/07/2024

Direttore Tecnico Capo della Polizia di Stato

Dott.ssa Francesça Martire Francelke Worker

Direttore Tecnico Capo della Polizia di Stato Dr. Donato Cirillo

Visto il Dirigente IV Divisione

P.D.T. Ing. Salvatore Rametta